МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Лицей №2»

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023 года         № 864

О назначении ответственного за

организацию работы по профилактике

детского дорожно-транспортного

травматизма

 Согласно Плану работы лицея по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, Инструкции по организации работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить заместителя директора по безопасности Популова Д.С., ответственным за

организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

МБОУ «Лицей №2».

2. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Беседина А.А. ответственным за

организацию профилактических мероприятий с обучающимися по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Популову Д.С., ответственному за организацию работы по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, Беседину А.А., ответственным за организацию

профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма:

2.1.  Организовать свою работу в соответствии с Инструкцией по организации работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, нормативно-правовой

базой по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и планом работы

лицея по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

2.2.В срок до 21.09.2023 года предоставить документы для согласования и оформления

наблюдательного дела в отдел ГИБДД УВД по городу Нижневартовску.

2.3.В срок до 11.09.2023 года довести до классных руководителей План работы лицея по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

2.4. Ознакомить со схемой безопасного маршрута движения «Дом-школа-дом» классных

руководителей 1-4 классов, срок до 20.09.2023 года.

2.5. Организовать совместно с работниками ГИБДД проведение с первоклассниками

праздника «Посвящение первоклассников в пешеходы», согласно плана.

2.6. Организовать работу отряда «Юных инспектор дорожного движения».

2.7. Утвердить инструкции по правилам дорожного движения.

3. Классным руководителям 1-4 классов:

3.1. Ознакомить со схемой безопасного маршрута движения «Дом-школа-дом» родителей

и обучающихся, срок в начале и середине учебного года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей №2»                                           Т.Р. Фарберова

С приказом ознакомлены:

А.А. Беседин

Д.С. Популов

		2023-09-28T12:29:42+0500
	Фарберова Татьяна Романовна